Regem nostrum Electum et M-tatem Vestram observantia eadem, qua 
usi sumus, diligentia enitemur, ut iter hoe susceptum quamprimum confi- 

ciamus et ad M-tatem Vestram et Serenissimum Regem nostrum Elec- 

tum quamprimum perveniamus. Iterum M-tati Vestrae obsequia no- 
stra commendamus ae, ut illam Deus salvam et florentem servet, optamus. 

Fahi die 23 Julii*). Anno Domini 1573. 

Serenissimae M-tatis Vestrae Reg. servitores obsequentissimi Ora- 
tores Ordinum Regni Poloniae et Magni Ducatus Lithuaniae 

Adam Konarsky de Cobelin, Episcopus Posnaniensis. Ioannes de Tho- 
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mice, Castellanus Gnesnensis. Andreas Comes de Gorka, Castellanus Mie. 

dzirzecensis et Capitaneus Gnesnensis Walcensisque. Joannes Herburth de 
Fulstin, Castellanus Sanocensis, Capitaneus Praemisliensis. Joannes de 

Zborow, Capitaneus Odalanoviensis. Nicolaus Firley de Dąbrovica, Capita- 
neus Casimiriensis. Joannes Zamoysky, Capitaneus Belzensis et Zamecensis. 
Nicolaus de Thomice. 

I) W tymże dzienniku Górki sasnacsono, że posłowie po naradzie 24 lipca (f. 113) zezwo- 

lili się do Króla J. M., pana naszego przyszłego pisać i poruczyli Ich M. Panu Zamoyskiemu 
staroście belskiemu go napisać, ktemu list do króla francuskiego. 7en tedy list jaki następny 
koncypował sam Jan Zamoyski. Cytata ta zarazem dowodzi, że błędną datę w liście należy popra- 

wić na 24 VII, List ten streścić Heidenstein, Rer. polon. str. 33. 
2) Wacha. miasteczko w zoblisu Eisenach. Heidenstein, Rer. polon. $;/sze Vahi. Orzelski 

(Ms, Bibl. Ord. Zamoy.) pisze Vachicum. W kopiach listów króla franc. i Walezego do postów 

w tymże Dzienniku Górki napisano dwukrotnie Foda zapewne zamiast Facha. 

I8. Posłowie polscy do Henryka Walezego. Vacha, 24 VII 1578. 

BProszą, aby postarał się usunąć trudności w ich podróży; niewątbią, że 
jest gotów do drogi. 

Bibl, Ord. Zamoy. Ms. 1401 f. 116 (porówn.o pochodzeniu Nr.17 uw. 1, gdzie też wiado- 

mmość, że niniejszy list boncypowaé sam Zamoyski). 

Serenissime Princeps et Domine, Domine Clementissime. 
Servitia nostra commendamus et ut illam Deus Optimus Maximus 

diu incolumem et florentem servet, optamus. 
Magno cum nostro dolore accidit, quod iter ad M-tatem Vestram 

accelerare non potuerimus. Quod ut quamprimum conficeremus, pro no- 
sira erga patriam nostram pietate ac M-tatem Vestram observantia, 

culus ornamenta cum salute patriae nostrae iam coniuncta sunt, omne 
studium omnemque operam adhibuimus. Verum ea nobis impedimenta 
obiecta sunt, ut iam bis subsistere necesse haberemus. Jam Fahi !) in oppido 
Ill-mi Hessiae Landgravii sumus, qui nobis summa cum  testificatio- 
ne benevolentiae suae iter per ditiones suas patefecit ?). Deinceps quam fa- 
ciles inveniemus alios Principes in transitu libero nobis concedendo, igno- 
ramus. Quod M-tati Vestrae significandum pro officio nostro existi- 
mavimus, ut M-tati Vestrae constaret non nostra negligentia tempus 
extrahi et ut iam Maiestas Vestra ex parte sua nobis ad se aditum per- 
mitti curet; etsi propterea nos de nostra cura acdiligentia 707 diminuemus 
ac omnibus nostris rebus posthabitis difficultates quasvis superare, ut ad- 
huc facimus, curabimus. Non dubitamus quoque M-tatem Vestram ra- 
tiones itineris sui iam constitutas habere ac ita instructam esse, ut sta-